INDICAÇÃO Nº 235/2006

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente da Administração Pública, para que seja efetuada a iluminação da quadra de esportes do bairro São Cristóvão.

JUSTIFICATIVA

A falta de iluminação na referida quadra impossibilita a prática de esportes durante a noite, o que resulta em prejuízo aos jovens e crianças daquela localidade, vez que a prática de esportes é fator primordial para o bom desempenho e desenvolvimento dos mesmos.

Sala das Sessões, 26 de Junho de 2006.

	NELSON PEREIRA ROSA

	VEREADOR

PAGE